淄矿集团新升实业公司
工 作 简 报
第28期
（总第86期）
新升公司综合办公室                     2020年7月2日
山东新升实业发展有限责任公司
关于对2020年二季度文明生产考核情况的通报
公司各单位、机关各部室：
    根据新升公司〔2019〕9号文《关于进一步加强文明生产的管理规定》，公司安监处、生产管理部对各单位二季度文明生产工作进行了检查，按照相关标准进行综合考核，现将考核情况通报如下：
一、主要情况
    自公司制定《关于进一步加强文明生产管理的规定》并开始进行季度考核以来，各单位根据公司要求积极行动，开展文明生产创建活动，现场管理现状保持在一定水平，文明生产管理工作稳步推进。公司安监处、生产管理部认真履行职责，二季度共组织检查二次。通过检查情况看，热电厂领导重视，积极行动，整体面貌提升并保持在较高水平；新升光电公司加工车间地面进行了升级改造，整体形象提升到了较高水平；城隆建材公司、东辰瑞森公司，面貌保持在一定水平，仍存在一定问题，城隆建材公司自动刷油工序设备油污多，灰库内的垃圾未及时清除，东辰瑞森公司车间物料乱，多次整改并多次反复出现同类问题，配料间有积尘，标准和认识不高；泰星新材料公司厂区整体面貌保持在一定水平，但存在车间跑㴘滴漏现象严重，多数配电设备存在大量积尘，局布配电盘出现了蛛网，部分角落清理不到位等问题，需进一步整改提升。
二、考核与奖惩
按照“文明生产考核细则”，各单位考核得分如下：
热电厂考核得分95.5分，排名第一；新升光电公司考核得分95，排名第二；城隆建材公司考核得分93.5分，，排名第三；东辰瑞森公司考核得分93分排名第四，泰星新材公司考核得分92，排名第五。
根据文明生产考核办法相关规定，经公司研究决定，对一季度获得文明生产第一名的热电厂6月份按照标准安全工资的120%兑现奖励；新升光电公司6月份按照标准安全工资的95%兑现；城隆建材公司6月份按照标准安全工资的93.5%兑现；东辰瑞森公司6月份按照标准安全工资的93%兑现；泰星新材料公司6月份按照标准安全工资的80%兑现。以上奖惩由公司人力资源部负责落实。
三、措施要求
（一）提高标准，明确责任。各单位要高度重视文明生产管理工作，提高标准，明确责任，持续改进，并与精益管理、安全管理工作紧密结合，进一步强化现场管理，创造良好的生产环境，把精益安全生产、清洁文明生产责任落到实处。
（二）重点治理，持续提升。各单位要针对二季度检查考核存在的问题，分析原因，对标优秀单位查找差距，列出改善提升重点，结合三季度公司提质发展工作，迅速开展清洁文明生产重点整治提升活动，提升现场形象，确保文明生产工作见到实效。
（三）加强对标、争创典型。为进一步提高标准，促进各单位全面贯彻落实文明生产相关规定，决定开展内部对标活动，以此促进文明生产和精益管理工作的全面提升和对标管理，全面提升企业形象和综合管理水平，选竖标杆，推动各项工作健康顺利开展。各单位主要领导要主动抓提升，持续开展文明生产提升活动，在文明生产管理上创更高标准、更高水平，争创标杆企业。
附件：二季度文明生产检查考核情况明细
本期发：新升公司领导班子成员，总经理助理、副总师，新升公司各单位，机关各部门。
新升公司综合办公室                          2020年7月2日印发
附件
   新升实业公司文明生产检查考核明细表（电厂）
	区域地点
	文明生产标准
	考核办法
	检查问题
	扣分情况
	得分
	备注

	生
产
车
间
（30分）
	1、车间内设备、物料、工具等按照 “定置、编码、标识、看板”四项技术要求，时时保持规范到位。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、车间内设备、设施等保持清洁，无灰尘、无油污、无锈蚀；门窗玻璃无灰尘，窗明几净；车间内无蛛网。

	5号炉零米照度不够，部分设备有油污
	-1

	3、车间内管线整齐划一，保持清洁，无私拉乱接。

	4、车间地面干净无积尘、无积水、无烟头、无杂物、无油污。

	主控室内有纸箱。
	-0.5

	5、车间内水、电、油、汽等管线及生产工艺各环节无跑、冒、滴、漏现象。

	5号炉零米冷却油泵坑内有杂物。
	-0.5

	6、车间上岗员工着装整齐，劳动保护用品佩戴齐全。

	厂
区
（30分）
	1、厂区道路保持清洁，无扬尘、积水、杂物等；路牙石整齐完整、刷漆规范清晰。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	厂区道路两处转弯处路面路牙石破损。
	-1

	2、厂区绿化清洁美观，修剪整齐、错落有序无杂枝，无杂草、杂物。

	绿化带需修剪整齐。
	-1

	3、厂区广场无垃圾、无扬尘、无烟头、无乱贴乱画、无死角；产品存放区域摆放整齐，无废料垃圾。

	4、厂区范围内宣传牌板、各类警示标志牌清洁、规范。

	5、厂区车辆定点停放，排列整齐。

	6、厂区放置生产材料、设备设施区域，整齐存放，标注规范。

	办
公
场
所
（20分）
	1、办公室、学习室、会议室等办公场所保持清洁整齐，无垃圾，无烟头，无痰迹，无尘网，窗明几净。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、室内办公设施摆放整齐，办公桌上物品清洁整齐，文件橱内资料摆放有序，橱顶无杂物，室内无卫生死角。

	3、室内各类牌板布置合理，内容更换及时，整洁无灰尘。

	4、室内禁止放置生产工具等与办公学习无关的物料。

	库
房
（10分）
	1、库房内货架整齐排列，室内干净整洁，无积尘、无蛛网；架上备品备件分类合理、摆放整齐。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、库房内物料挂牌管理，帐、卡、物相符。

	3、废旧材料、设备等物料需单独存放管理，摆放整齐；露天存放影响环境的进行遮盖。

	4、易燃易爆、有毒有害物品单独存放，设置警示标志。

	其
他
场
所
（10分）
	除上述范围以外的其他场所，包括食堂、澡堂、宿舍、维修间、洗手间等全部场所参照上述规定标准加强文明卫生管理，达到设施完好、清洁整齐、无卫生死角。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	需加强外来施工队伍现场管理。
	-0.5

	合计得分
	95.5

新升实业公司文明生产检查考核明细表（光电）
	区域地点
	文明生产标准
	考核办法
	检查问题
	扣分情况
	得分
	备注

	生
产
车
间
（30分）
	1、车间内设备、物料、工具等按照 “定置、编码、标识、看板”四项技术要求，时时保持规范到位。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	加工车间设备操作规程张贴开胶脱落
	-1

	2、车间内设备、设施等保持清洁，无灰尘、无油污、无锈蚀；门窗玻璃无灰尘，窗明几净；车间内无蛛网。

	3、车间内管线整齐划一，保持清洁，无私拉乱接。

	4、车间地面干净无积尘、无积水、无烟头、无杂物、无油污。

	加工车间操作台物品摆放乱。
	-1

	5、车间内水、电、油、汽等管线及生产工艺各环节无跑、冒、滴、漏现象。

	加工车间南侧照明线路需整理穿管。
	-1

	6、车间上岗员工着装整齐，劳动保护用品佩戴齐全。

	厂
区
（30分）
	1、厂区道路保持清洁，无扬尘、积水、杂物等；路牙石整齐完整、刷漆规范清晰。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、厂区绿化清洁美观，修剪整齐、错落有序无杂枝，无杂草、杂物。

	3、厂区广场无垃圾、无扬尘、无烟头、无乱贴乱画、无死角；产品存放区域摆放整齐，无废料垃圾。

	厂区垃圾箱未及时清运。
	-1

	4、厂区范围内宣传牌板、各类警示标志牌清洁、规范。

	5、厂区车辆定点停放，排列整齐。

	6、厂区放置生产材料、设备设施区域，整齐存放，标注规范。

	办
公
场
所
（20分）
	1、办公室、学习室、会议室等办公场所保持清洁整齐，无垃圾，无烟头，无痰迹，无尘网，窗明几净。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、室内办公设施摆放整齐，办公桌上物品清洁整齐，文件橱内资料摆放有序，橱顶无杂物，室内无卫生死角。

	3、室内各类牌板布置合理，内容更换及时，整洁无灰尘。

	4、室内禁止放置生产工具等与办公学习无关的物料。

	库
房
（10分）
	1、库房内货架整齐排列，室内干净整洁，无积尘、无蛛网；架上备品备件分类合理、摆放整齐。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、库房内物料挂牌管理，帐、卡、物相符。

	3、废旧材料、设备等物料需单独存放管理，摆放整齐；露天存放影响环境的进行遮盖。

	4、易燃易爆、有毒有害物品单独存放，设置警示标志。

	其
他
场
所
（10分）
	除上述范围以外的其他场所，包括食堂、澡堂、宿舍、维修间、洗手间等全部场所参照上述规定标准加强文明卫生管理，达到设施完好、清洁整齐、无卫生死角。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	公用站房部分管线标识损坏
	-1

	合计得分
	95

检查考核人员：
新升实业公司文明生产检查考核明细表(城隆)
	区域地点
	文明生产标准
	考核办法
	检查问题
	扣分情况
	得分
	备注

	生
产
车
间
（30分）
	1、车间内设备、物料、工具等按照 “定置、编码、标识、看板”四项技术要求，时时保持规范到位。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、车间内设备、设施等保持清洁，无灰尘、无油污、无锈蚀；门窗玻璃无灰尘，窗明几净；车间内无蛛网。

	自动刷油室外围油污多。
	-1

	3、车间内管线整齐划一，保持清洁，无私拉乱接。

	4、车间地面干净无积尘、无积水、无烟头、无杂物、无油污。

	车间内灰尘清理不及时
	-0.5

	5、车间内水、电、油、汽等管线及生产工艺各环节无跑、冒、滴、漏现象。

	车间内配电盘绝缘垫卫生差，盘后有杂物。
	-1

	6、车间上岗员工着装整齐，劳动保护用品佩戴齐全。

	厂
区
（30分）
	1、厂区道路保持清洁，无扬尘、积水、杂物等；路牙石整齐完整、刷漆规范清晰。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	联合车间门口地面冲刷有积水
	-1

	2、厂区绿化清洁美观，修剪整齐、错落有序无杂枝，无杂草、杂物。

	厂区绿化需修剪。
	-1

	3、厂区广场无垃圾、无扬尘、无烟头、无乱贴乱画、无死角；产品存放区域摆放整齐，无废料垃圾。

	4、厂区范围内宣传牌板、各类警示标志牌清洁、规范。

	5、厂区车辆定点停放，排列整齐。

	6、厂区放置生产材料、设备设施区域，整齐存放，标注规范。

	办
公
场
所
（20分）
	1、办公室、学习室、会议室等办公场所保持清洁整齐，无垃圾，无烟头，无痰迹，无尘网，窗明几净。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、室内办公设施摆放整齐，办公桌上物品清洁整齐，文件橱内资料摆放有序，橱顶无杂物，室内无卫生死角。

	3、室内各类牌板布置合理，内容更换及时，整洁无灰尘。

	4、室内禁止放置生产工具等与办公学习无关的物料。

	库
房
（10分）
	1、库房内货架整齐排列，室内干净整洁，无积尘、无蛛网；架上备品备件分类合理、摆放整齐。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	料棚内卫生差，垃圾清理不及时。
	-1

	2、库房内物料挂牌管理，帐、卡、物相符。

	3、废旧材料、设备等物料需单独存放管理，摆放整齐；露天存放影响环境的进行遮盖。

	4、易燃易爆、有毒有害物品单独存放，设置警示标志。

	其
他
场
所
（10分）
	除上述范围以外的其他场所，包括食堂、澡堂、宿舍、维修间、洗手间等全部场所参照上述规定标准加强文明卫生管理，达到设施完好、清洁整齐、无卫生死角。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	搅拌西侧检修材料摆放杂乱。
	-1

	合计得分
	93.5

新升实业公司文明生产检查考核明细表（东辰瑞森）
	区域地点
	文明生产标准
	考核办法
	检查问题
	扣分情况
	得分
	备注

	生
产
车
间
（30分）
	1、车间内设备、物料、工具等按照 “定置、编码、标识、看板”四项技术要求，时时保持规范到位。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	车间内物料乱，堵塞安全通道，且重复发生。
	-2

	2、车间内设备、设施等保持清洁，无灰尘、无油污、无锈蚀；门窗玻璃无灰尘，窗明几净；车间内无蛛网。

	改性车间二楼配料工段有积尘
	-1

	3、车间内管线整齐划一，保持清洁，无私拉乱接。

	4、车间地面干净无积尘、无积水、无烟头、无杂物、无油污。

	新厂车间二楼施工现场烟头多。
	-1

	5、车间内水、电、油、汽等管线及生产工艺各环节无跑、冒、滴、漏现象。

	车间落地料多，需加强管理。
	-1

	6、车间上岗员工着装整齐，劳动保护用品佩戴齐全。

	厂
区
（30分）
	1、厂区道路保持清洁，无扬尘、积水、杂物等；路牙石整齐完整、刷漆规范清晰。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、厂区绿化清洁美观，修剪整齐、错落有序无杂枝，无杂草、杂物。

	厂区绿化带内有杂䓍、需及时清理。
	-1

	3、厂区广场无垃圾、无扬尘、无烟头、无乱贴乱画、无死角；产品存放区域摆放整齐，无废料垃圾。

	4、厂区范围内宣传牌板、各类警示标志牌清洁、规范。

	5、厂区车辆定点停放，排列整齐。

	6、厂区放置生产材料、设备设施区域，整齐存放，标注规范。

	办
公
场
所
（20分）
	1、办公室、学习室、会议室等办公场所保持清洁整齐，无垃圾，无烟头，无痰迹，无尘网，窗明几净。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、室内办公设施摆放整齐，办公桌上物品清洁整齐，文件橱内资料摆放有序，橱顶无杂物，室内无卫生死角。

	3、室内各类牌板布置合理，内容更换及时，整洁无灰尘。

	4、室内禁止放置生产工具等与办公学习无关的物料。

	库
房
（10分）
	1、库房内货架整齐排列，室内干净整洁，无积尘、无蛛网；架上备品备件分类合理、摆放整齐。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、库房内物料挂牌管理，帐、卡、物相符。

	。

	3、废旧材料、设备等物料需单独存放管理，摆放整齐；露天存放影响环境的进行遮盖。

	4、易燃易爆、有毒有害物品单独存放，设置警示标志。

	其
他
场
所
（10分）
	除上述范围以外的其他场所，包括食堂、澡堂、宿舍、维修间、洗手间等全部场所参照上述规定标准加强文明卫生管理，达到设施完好、清洁整齐、无卫生死角。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	厂区车辆停放乱，不整齐。
	-1

	合计得分
	93

新升实业公司文明生产检查考核明细表（泰星公司）
	区域地点
	文明生产标准
	考核办法
	检查问题
	扣分情况
	得分
	备注

	生
产
车
间
（30分）
	1、车间内设备、物料、工具等按照 “定置、编码、标识、看板”四项技术要求，时时保持规范到位。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	AP20车间西侧水池处有杂物。
	-0.5

	2、车间内设备、设施等保持清洁，无灰尘、无油污、无锈蚀；门窗玻璃无灰尘，窗明几净；车间内无蛛网。

	聚磷腈氯化氢吸收区域设备绣蚀严重。
	-1

	3、车间内管线整齐划一，保持清洁，无私拉乱接。

	超细铝车间配电盘内有积尘。MCA配电室盘内有积尘。成死角
	-2

	4、车间地面干净无积尘、无积水、无烟头、无杂物、无油污。

	AP20车间二楼板框压滤机下皮带机、AP20研磨机未密封。
	-1

	5、车间内水、电、油、汽等管线及生产工艺各环节无跑、冒、滴、漏现象。

	超细铝车间西侧泵轴承座漏油。
	-1

	6、车间上岗员工着装整齐，劳动保护用品佩戴齐全。

	厂
区
（30分）
	1、厂区道路保持清洁，无扬尘、积水、杂物等；路牙石整齐完整、刷漆规范清晰。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	办公楼西侧地沟盖板损坏，消防箱锈蚀
	-1

	2、厂区绿化清洁美观，修剪整齐、错落有序无杂枝，无杂草、杂物。

	厂区应急水池处绿化带杂草多，绿化缺失。
	-0.5

	3、厂区广场无垃圾、无扬尘、无烟头、无乱贴乱画、无死角；产品存放区域摆放整齐，无废料垃圾。

	4、厂区范围内宣传牌板、各类警示标志牌清洁、规范。

	5、厂区车辆定点停放，排列整齐。

	6、厂区放置生产材料、设备设施区域，整齐存放，标注规范。

	办
公
场
所
（20分）
	1、办公室、学习室、会议室等办公场所保持清洁整齐，无垃圾，无烟头，无痰迹，无尘网，窗明几净。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、室内办公设施摆放整齐，办公桌上物品清洁整齐，文件橱内资料摆放有序，橱顶无杂物，室内无卫生死角。

	3、室内各类牌板布置合理，内容更换及时，整洁无灰尘。

	4、室内禁止放置生产工具等与办公学习无关的物料。

	库
房
（10分）
	1、库房内货架整齐排列，室内干净整洁，无积尘、无蛛网；架上备品备件分类合理、摆放整齐。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、库房内物料挂牌管理，帐、卡、物相符。

	3、废旧材料、设备等物料需单独存放管理，摆放整齐；露天存放影响环境的进行遮盖。

	4、易燃易爆、有毒有害物品单独存放，设置警示标志。

	其
他
场
所
（10分）
	除上述范围以外的其他场所，包括食堂、澡堂、宿舍、维修间、洗手间等全部场所参照上述规定标准加强文明卫生管理，达到设施完好、清洁整齐、无卫生死角。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	8吨MVR处泵体几处漏油、漏水。
	-1

	合计得分
	92

13